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Әр ҮЕҰ формасы мен тәжірибесіне қарамастан, 

ұйымдастырушылық-экономикалық және қаржылық-экономикалық 

тұрақтылық маңызды.  

Өз мақсаттарын, міндеттерін және институционалдық дамуын іске 

асыру үшін қаржыландыру қажет. 

ҮЕҰ донорларды, жобалар мен қаржыландыруды қайдан іздейді?  

 

Мұнда донорларды 3 негізгі топқа бөлген жөн: 

 

 

 

1. ШЕТЕЛДІК ДОНОРЛАР 

Елшіліктер: Германия, АҚШ, Польша, Түркия, Франция, 

Еуропалық Комиссия, Жапония "Шөп тамыры", Нидерланды 

 

Нидерланд Елшілігі  

Адам құқықтары бойынша гранттар бағдарламасы 

Бүкіл әлемде адам құқықтарын ілгерілету және қорғау 

Нидерланды Корольдігінің сыртқы саясатының басымдықтарының бірі 

болып табылады. 

Нидерланды Корольдігінің Қазақстан Республикасындағы Елшілігі 

Қырғызстан мен Тәжікстан Республикасында аккредиттелген, онда 

адамның әмбебап құқықтарын қорғау институттарын реформалау және 

дамыту жөніндегі ұлттық бағдарламаларды қолдайды. Адам құқықтары 

саласындағы жобаларды қаржыландыру және стандарттарды 

ілгерілету үшін Елшілік Нидерланды Корольдігі Сыртқы істер 

Шетелдік 
донорлар

Мемлекеттік 
қолдау

Жергілікті 
қорлар мен 

бағдарламалар
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министрлігінің адам құқықтары жөніндегі Жаһандық Қорының 

қаражатын пайдаланады. Қаржыландыру үшін Нидерландының Адам 

құқықтары саласындағы Стратегиясында белгіленген келесі басым 

бағыттарға сәйкес келетін жобалық ұсыныстар қабылданады: 

 Сөз бостандығы және интернет бостандығы 

 Әйелдер мен қыздарға тең құқықтар. 

 Азаматтық қоғамның жұмыс істеуі үшін құқық 

қорғаушылар мен қоршаған орта  

 Дін және сенім бостандығы  

 Халықаралық ауқымдағы ауыр қылмыстар жасағаны үшін 

жауаптылық  

Ережелері: 

 Жобалар жоғарыда көрсетілген кем дегенде бір тақырыптық 

басымдыққа сәйкес келуі керек. Екі немесе одан да көп 

тақырыпты біріктіретін жобаларға артықшылық беріледі. 

 Жобалар тұрақты болуы, нақты мақсаттары болуы және нақты 

белгіленген нәтижелерге қол жеткізуге бағытталуы тиіс. 

 Жеке жобалар үшін бюджет дәлізін (минималды/максималды 

шекті) белгілемейді (елшілікке берілген жылдық бюджет 

шегінде 400 мың еуро) 

 Гранттық бағдарламаға қатысуға тек үкіметтік емес ұйымдар 

ғана жіберіледі. Әріптестікте бірнеше ҮЕҰ іске асыратын 

жобалар құпталады (әртүрлі ұйымдармен ынтымақтастық 

мультипликативтік әсер жасайды, яғни тиімділік пен 

нәтижелілікті арттырады). 

 Жобалардың ең аз ұзақтығы – 2 жыл, ең көп ұзақтығы – 4 жыл. 

 

Жобалау циклінің барлық фазалары құқық қорғау тәсілдемесіне 

бағдарлануы тиіс. Бұл жобаның жаһандық мақсаты өңірлік құқық қорғау 

ұйымдарының, шарттық органдардың және БҰҰ-ның арнайы 

рәсімдерінің нақты елдік ұсынымдарына, сондай-ақ Әмбебап кезеңдік 

шолуға (ҚҚБ) сәйкес адам құқықтарын іске асыруға үлес қосуға тиіс 

екенін білдіреді. Жобалау циклінің барлық фазалары (талдау, әзірлеу, 

іске асыру, мониторинг және бағалау) қатысу, кемсітпеу және есеп беру 

сияқты құқық қорғау қағидаттарын басшылыққа алуға тиіс. Жобаның 

нәтижелері жеке индивидтер мен топтардың (құқық иеленушілердің) 

әлеуетін нығайтуға, өзінің заңды құқықтары туралы мәлімдеуге және 
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адам құқықтары саласындағы міндеттемелерді орындау мақсатында 

әртүрлі деңгейдегі уәкілетті мемлекеттік органдардан (міндеттемелерді 

ұстаушылардан) олардың іске асырылуын талап етуге бағытталуы тиіс. 

         Елшілік өтініш берудің соңғы мерзімін белгілемейді. Өтінімді кез 

келген уақытта беруге болады. Бастапқы кезеңде сіз өзіңіздің жобалық 

идеяңызды тұжырымдамалық түрде көрсетуіңіз керек. Тұжырымдамада 

мынадай тармақтар көрініс табуы керек: идеяның өзектілігі, 

өзгерістердің болжанатын теориясы, мақсаты, түпкі нәтижесі, іс - 

шаралар, ықтимал тәуекелдер, сондай-ақ болжанатын бюджет 

(шамамен бір цифрмен) және жобаның ұзақтығы-ең көбі 2 параққа. 

Жоба тұжырымдамасын дайындаудың ыңғайлылығы үшін сіз осы 

форманы пайдалана аласыз.  

- Елшілік инновациялық тәсілдер мен жаңа серіктестіктерді құптайды, 

сондай-ақ Республикалық маңызы бар қалалардан тыс жерлерде 

азаматтық қоғамды дамыту және қазақ/қырғыз/тәжік тілді аудиторияны 

тарту мақсатында өңірлерде жұмыс істеуге ұмтылады. 

- Жобалар жылдық бюджет аяқталғанға дейін қаржыландырылады (400 

мың евро). Бағдарлама бюджетінің шамамен 70% -ы Қазақстандағы, 

20% - ы Қырғызстандағы және 10% -ы Тәжікстандағы жобаларды 

қаржыландыру үшін пайдаланылады. 

Сондай-ақ бірқатар дипломатиялық миссиялармен ынтымақтастықта 

жыл сайын Нидерланд Корольдігінің Елшілігі 8 наурыз Халықаралық 

әйелдер күніне, 17 мамыр Халықаралық гомофобия, трансфобия және 

бифобияға қарсы күрес күніне (IDAHOT), 10 желтоқсан Халықаралық 

Адам құқықтары күніне және адам құқықтары саласындағы басқа да 

айтулы күндерге орай іс-шаралар ұйымдастырады. 

 

АҚШ елшілігі 

Қазақстан, Нұр-сұлтан қаласындағы Америка Құрама Штаттарының 

Елшілігі сайтта қаржыландыру мүмкіндігі туралы хабарлама 

жариялайды https://kz.usembassy.gov/ru/u-s-embassy-small-grants-

program/   

Бұл бағдарлама қазақстандық коммерциялық емес, үкіметтік емес 

ұйымдарға (ҮЕҰ) және қауымдастықтарға, коммерциялық емес 

азаматтық қоғам ұйымдарына (АҚҰ) және тәуелсіз жергілікті БАҚ-қа 

конкурстық негізде шағын гранттар беру арқылы қазақстандық 

https://www.netherlandsandyou.nl/documents/publications/2021/03/29/concept-note-template-for-human-rights-projects
https://kz.usembassy.gov/ru/u-s-embassy-small-grants-program/
https://kz.usembassy.gov/ru/u-s-embassy-small-grants-program/
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демократиялық институттар мен азаматтық қоғамды дамытуды 

қолдауға бағытталған. 

Қатысу талаптары туралы ақпарат 

Келесі ұйымдар қатысуға құқылы: 

 коммерциялық емес ұйымдар 

 азаматтық қоғам ұйымдары / үкіметтік емес ұйымдар 

Осы хабарламаға сәйкес тек қазақстандық ұйымдардың ғана қатысуға 

құқығы бар. 

 АҚШ елшілігінің 2020 және 2021 жылдардағы Шағын Гранттар 

бағдарламасы аясында қаржыландырылған ұйымдардың 2022 

жылғы циклге қатысуға құқығы жоқ. 

 Ұйымдар басқа ұйымдармен қосалқы мердігерлік шарттар жасай 

алады, бірақ бір ғана коммерциялық емес үкіметтік емес ұйым 

негізгі грант алушы ретінде әрекет ете алады. Басқа ұйымдармен 

қосалқы мердігерлік шарт жасасу кезінде әр ұйымның міндеттері 

сөйлемде нақты анықталуы керек. 

 - Грант алу үшін барлық ұйымдар сайтта жарамды тіркеуі болуы 

тиіс; www.SAM.gov.  

 Қаржыландырудың нақты мүмкіндігі үшін шығыстарға үлестік 

қатысу немесе нысаналы жарналар талап етілмейді. 

 - Алдын ала шығындар қаржыландырудың нақты мүмкіндігі үшін 

жол берілетін шығыстар болып табылмайды. 

 Ал нақты грант қарастырылмайды: 

 насихаттық саяси қызметпен байланысты жобалар; 

 шетелдік конференциялар немесе шетелге жеке сапарлар; 

 қайырымдылық қызметтің немесе даму бойынша қызметтің, оның 

ішінде тікелей әлеуметтік қызметтер үшін; 

 құрылыс жобалары; 

 белгілі бір діни қызметті қолдау жөніндегі жобаларды; 

 қаражат жинау науқандары; 

 белгілі бір заңдар мен бағдарламаларды қолдау; 

 медициналық, ғылыми зерттеулердің немесе сауалнамалардың 

негіздері; 

 өнер немесе мәдениет саласындағы жобаларды; 

 коммерциялық жобалар; немесе 

 қолданыстағы жобаларды қайталайтын жобалар. 

http://www.sam.gov/
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Еуропалық Одақтың Қазақстан Республикасындағы өкілдігі 

https://www.eeas.europa.eu/delegations/kazakhstan_ru?s=222   

Гранттар сыртқы көмек саласындағы қызметпен айналысатын үшінші 

тұлғаларға қайырымдылық ретінде берілуі мүмкін. Гранттарды 

Еуропалық Комиссияның EuropeAid (DEVCO) немесе Near 

департаменттері басқарады; ЕСВС өз кезегінде гранттармен 

айналыспайды. 

Гранттар мен келісімшарттар туралы барлық ақпаратты EuropeAid веб-

сайтынан таба аласыз. Бұл даму мәселелерімен айналысатын ЕО 

құрылымы. Ол ЕО-ның сыртқы көмегін басқарады және көмек көрсетуді 

қамтамасыз етеді. 

Практикалық нұсқаулық Еуропалық Комиссия қаржыландыратын 

сыртқы көмекке қатысты қолданылатын процедураларды түсіндіреді. 

Онда гранттарға арналған арнайы бөлім бар. 

Грант алуға өтінім бергісі келетіндердің барлығы Pador жүйесінде 

тіркеліп, EuropeAid веб-сайтында ұсыныстар беруге шақыруларды 

тексеруі қажет. 

 

Жапония елшілігі "Шөп тамыры" 

"Kusanone (Шөп тамыры)" адам қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі 

шағын ауқымдағы әлеуметтік жобаларға өтеусіз көмек көрсету 

бағдарламалары - бұл Жапония үкіметінің жергілікті билік органдарын, 

өңірлік мектептерді, Медициналық және басқа да мекемелерді, сондай-

ақ үкіметтік емес ұйымдарды, қоғамдық бірлестіктер мен қорларды 

қаржыландыру жөніндегі бағдарламасы. Бұл бағдарлама адам 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша түрлі әлеуметтік жобаларды іске 

асыру арқылы халықтың қарапайым топтарына көмек көрсетуге 

бағытталған. Қазақстанда 1997 жылдан бастап жалпы сомасы 7 158 916 

АҚШ долларын құрайтын 108 жоба мақұлданды. 

Жобаның бюджеті: 10 млн. жапон иенінен артық емес = шамамен 85 

мың АҚШ доллары (2022 жылғы наурызға) 

Құжаттарды қабылдау жыл бойы жүргізіледі 

Жобаларды іріктеу жылына екі рет өткізіледі. 

 

https://www.eeas.europa.eu/delegations/kazakhstan_ru?s=222
https://international-partnerships.ec.europa.eu/index_en
https://international-partnerships.ec.europa.eu/index_en
https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services/index.cfm?ADSSChck=1426070783620&do=publi.welcome&ORDERBY=upd&ORDERBYAD=Desc&NBPUBLILIST=15&SEARCHTYPE=QS&userlanguage=en
https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services/index.cfm?ADSSChck=1426070783620&do=publi.welcome&ORDERBY=upd&ORDERBYAD=Desc&NBPUBLILIST=15&SEARCHTYPE=QS&userlanguage=en
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Құжаттарды қабылдау: 

Көктемгі кезеңде қарау үшін - А. Ж. 30 сәуіріне дейін. 

Күзгі кезеңде қарау үшін - А. Ж. 31 тамызына дейін. 

 

Қаржыландырылатын ұйымдар 

 Жергілікті билік органдары 

 Медициналық мекемелер 

 Білім беру мекемелері 

 Үкіметтік емес ұйымдар (ҮЕҰ) 

 Қоғамдық ұйымдар 

 Қоғамдық қорлар 

 Жеке ұйымдар (ЖШС, ЖК) және тұлғалар "Киѕапопе (Шөп 

тамыры)"бағдарламасына қатыса алмайды. 

Германия Елшілігі  

https://kasachstan.diplo.de/kz-ru/themen/wirtschaft/-/2175036   

Егер сіздің жобаңыз келесі талаптарды қанағаттандырса, Сіз қаржылық 

қолдауға өтінімді Қазақстан Республикасындағы Германия Елшілігінің 

мекенжайына жібере аласыз: 

Жоба экономикалық факторды қамтиды, мысалы, пайдалану 

шығындарын қысқарту немесе халықтың әлеуметтік осал топтарының 

кәсіби қалыптасуына ықпал етеді. Сіздің жобаңызда тұрақты өзін-өзі 

қаржыландыру болуы керек. 

Сіздің жобаңыз жергілікті халықтың ұзақ мерзімді өмір сүру жағдайын 

жақсартуды көздейді. 

Сіз жобаны толығымен өз қаражатыңызбен қаржыландыра алмайсыз. 

(Дегенмен, меншікті салым кем дегенде 20% болуы керек). 

Қаржылық қолдау бір рет ұсынылады және Германия Федеративтік 

Республикасы тарапынан қайта міндеттемелерге алып келмейді. 

Жобаны жүзеге асыратын кәсіпорын қоғамдық қызығушылық тудыратын 

мекеме болып табылады (мысалы, ҮЕҰ, мектеп). Жобаның 

бенефициарлары тек жергілікті коммерциялық емес қоғамдық ұйымдар 

бола алады. 

https://kasachstan.diplo.de/kz-ru/themen/wirtschaft/-/2175036
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Халықаралық даму агенттіктері: USAID, CIDA, Британдық Кеңес, 

GIZ, TIKA  

USAID https://www.usaid.gov/ru/kazakhstan   

USAID агенттігі ел 1991 жылы тәуелсіздік алғаннан кейін көп ұзамай 

Қазақстан Республикасымен ынтымақтаса бастады. Сол уақыттан бері 

USAID агенттігі Денсаулық сақтау сапасын арттыруға, азаматтық 

белсенділікті арттыруға, заң үстемдігі қағидатын ілгерілетуге, 

экономиканы әртараптандыруға, энергетикалық секторды жаңғыртуға 

және су ресурстарын басқаруды жақсартуға жәрдемдеседі. 

USAID-те Орталық Азияда белсенді және қайырымды азаматтық 

қоғамды дамыту бағдарламасы жұмыс істейді 

https://www.instagram.com/socialinnovation.ca/ оның шеңберінде ҮЕҰ 

үшін гранттар конкурстары өткізіледі. 

Түрік ынтымақтастық және Үйлестіру агенттігі (TIKA) 

Түрік ынтымақтастық және Үйлестіру агенттігі (ТИКА) Түркияның 

дамушы елдер үшін дамуға ресми көмек ұйымдастыруына жауапты, 

Түркі елдері мен қауымдастықтарына ерекше назар аударады. 

Түрік ынтымақтастық және Үйлестіру агенттігі "Азаматтық 

бастамаларды қолдау орталығы" КЕАҚ-мен ынтымақтастық туралы 

Меморандумға қол қойды, сондықтан ТИКА конкурстары туралы 

ақпаратты сайттан бақылауға болады https://cisc.kz/  

Халықаралық ынтымақтастық жөніндегі Германия қоғамы (GIZ) 

https://www.giz.de/en/html/index.html   

GIZ Қазақстанда Германияның экономикалық ынтымақтастық және 

даму федералдық министрлігінің (BMZ), сондай-ақ басқа да Германдық 

және халықаралық әріптестердің тапсырмасы бойынша жұмыс істейді. 

Қазақстан үкіметі келесі салаларда қолдау алады: 

 ұзақ мерзімді экономикалық даму және тиімді мемлекеттік 

басқару 

 білім беру және кәсіптік оқыту 

 қоршаған орта және климат 

Ел экономикасының ұзақ мерзімді дамуын қамтамасыз ету мақсатында 

кедендік және басқа да шекаралық бақылау органдары жұмысының 

тиімділігі артады. Бұл үкімет пен елдің әртүрлі облыстары, сондай-ақ 

аймақтың басқа мемлекеттерімен ынтымақтастық арқылы жүзеге 

https://www.usaid.gov/ru/kazakhstan
https://www.instagram.com/socialinnovation.ca/
https://cisc.kz/
https://www.giz.de/en/html/index.html
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асырылады. Осылайша, сауда рәсімдерін жеңілдетуге қол жеткізу 

керек. Бұдан басқа, кәсіпорындардың бәсекеге қабілеттілігі 

арттырылып, тауарлар мен көрсетілетін қызметтер өнімінің сапасы 

жақсартылуы тиіс. 

Білім беру саласындағы мақсаттар жас мамандарды жоғары сапалы 

даярлауды, сондай-ақ кәсіби мамандардың біліктілігін арттыру 

мүмкіндігін қамтамасыз етуді қамтиды. Қазақстанда GIZ мемлекеттік 

және қоғамдық ұйымдармен бірлесіп, халықаралық стандарттарды 

енгізу және биоқауіпсіздік саласында жас ғалымдарды даярлау 

бойынша жұмыс жүргізуде. 

Сонымен қатар, GIZ елге "жасыл экономиканы" дамытуға қолдау 

көрсетеді. Көптеген жобалар тұрақты жер пайдалану, сондай-ақ 

тұрақты тұтыну және өндіріс жұмыстарына белсенді қатысады. Төмен 

көміртекті және климат үшін қолайлы экономикалық даму еліміздің биік 

таулы өңірлерінде климаттың өзгеруіне бейімделу шараларымен қатар 

қызметтің маңызды бағыттары болып табылады. 

GIZ уәкілетті мемлекеттік мекемелермен бірлесіп қазіргі заманғы 

әкімшілік құқықты дамыту және оны қолдану сапасын арттыру бойынша 

жұмыс жүргізуде. 

 

Даму банктері: Дүниежүзілік Банк (World Bank), ЕҚДБ, British 

council  

Еуропа Қайта Құру және даму банкі (ЕҚДБ) 

https://www.ebrd.com/ru/home.html   

ЕҚДБ 1991 жылы "қырғи қабақ соғыс" аяқталғаннан кейін Орталық және 

Шығыс Еуропада жаңа дәуір салу үшін құрылды. ЕҚДБ ашық нарықтық 

экономикаға көшуге, сондай-ақ жеке және кәсіпкерлік қызметті дамытуға 

ықпал ететін жобаларға инвестиция салады. 

1991 жылы құрылған сәттен бастап Банк 6,133-тен астам жобаны 

жүзеге асырды. 

Дүниежүзілік банк  

https://www.vsemirnyjbank.org/ru/what-we-do   

Дүниежүзілік банк тобы дамудың барлық негізгі салаларында жұмыс 

жүргізуде. Ол қаржылық өнімдер мен техникалық көмектің кең спектрін 

https://www.ebrd.com/ru/home.html
https://www.vsemirnyjbank.org/ru/what-we-do
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ұсынады, сонымен қатар елдерге инновациялық білімдермен және 

олардың алдында тұрған мәселелерді шешумен бөлісуге және оларды 

іс жүзінде қолдануға көмектеседі. 

1947 жылдан бастап Дүниежүзілік банк дәстүрлі қарыздар, пайызсыз 

кредиттер мен гранттар бере отырып, 12 000-нан астам даму 

жобаларын қаржыландыруды қамтамасыз етті. 

British council https://kazakhstan.britishcouncil.org/ru/programmes   

British council Қазақстанда бірнеше бағытта жұмыс істейді, бұл:  

- Білім беру саласындағы жұмыс  

- Өнер саласындағы жұмыс  

Сондай-ақ, Британдық Кеңес әлеуметтік кәсіпкерлікті дамыту үшін 

хакатондар мен басқа да конкурстарды жиі ұйымдастырады.  

 

2. МЕМЛЕКЕТТІК ҚОЛДАУ 

Мемлекеттік гранттар 

2016 жылдан бастап халықаралық тәжірибені ескере отырып енгізілген 

үкіметтік емес ұйымдарды гранттық қаржыландыру өзін ҮЕҰ-ны 

мемлекеттік қолдаудың тиімді шараларының бірі ретінде көрсетті. 

Гранттық қаржыландыру операторы арнайы құрылған орталық болып 

табылады.  

Орталықтың өзі мемлекет тарапынан да, бюджеттен тыс көздерден де, 

мысалы, шетелдік донорлардан да қолдау ала алады. Бұл ретте 

орталық-оператор атқарылған жұмыс туралы жұртшылық алдында жыл 

сайын жария түрде есеп беруге міндетті. Мемлекеттен бөлек арнайы 

құрылған заңды тұлғаның гранттық қаржыландыру тәжірибесі шетелде 

танымал болып табылады.  

Мемлекеттік гранттарды ҮЕҰ конкурстық негізде гранттық 

қаржыландыру жоспарына сәйкес жыл сайын береді 

https://cisc.kz/category/plan-grantovogo-finansirovaniya   

Конкурстың басталуы туралы хабарландырулар сайтта жарияланады 

https://cisc.kz/  және әлеуметтік желілерде.  

https://kazakhstan.britishcouncil.org/ru/programmes
https://cisc.kz/
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Сондай-ақ, ҮЕҰ гранттық қаржыландыру шеңберінде шағын гранттар 

конкурстары да өткізіледі. Олар туралы ақпаратты мына жерден 

бақылауға болады https://cisc.kz/category/malye-granty  

 

Мемлекеттік-әлеуметтік тапсырыс  

https://wiki.goszakup.gov.kz/pages/viewpage.action?pageId=327702  

(Мұнда Сіз мемлекеттік сатып алу сайтымен жұмыс істеу жөніндегі 

нұсқаулықпен таныса аласыз) 

 

 

ҮЕҰ үшін мемлекеттік сыйлық  

ҮЕҰ үшін сыйлықақы-бұл ҮЕҰ әлеуетін нығайту, қоғамдық пайдалы 

жобаларды іске асыру үшін уәждемені арттыру үшін институционалдық 

қолдау. 

Сыйлық әлеуметтік маңызы бар 15 бағыт бойынша беріледі. Бір бағытқа 

сыйлықақы мөлшері 2000 АЕК-ті құрайды. 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800017041 (мұнда сіз үкіметтік емес 

ұйымдарға арналған сыйлықақылар беру ережелерімен таныса 

аласыз). 

 

 

https://cisc.kz/category/malye-granty
https://wiki.goszakup.gov.kz/pages/viewpage.action?pageId=327702
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800017041
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3. ЖЕРГІЛІКТІ ҚОРЛАР МЕН БАҒДАРЛАМАЛАР 

 

"Samruk-Kazyna Trust" әлеуметтік жобаларды дамыту қоры  

https://sk-trust.kz/   

"Samruk-Kazyna Trust" қоры "Самұрық-Қазына" АҚ-ның барлық 

компаниялар тобынан халық үшін әлеуметтік маңызы бар мәселелерді 

шешуге бағытталған қайырымдылық жобалар мен бағдарламаларды 

іске асырады. 

Қордың қызметі мемлекеттік органдардың, ҚР Үкіметінің және қоғамдық 

және әлеуметтік саясат саласындағы сарапшылардың жәрдемдесуімен 

жүзеге асырылады. 

Корпоративтік қордың қайырымдылық жобаларының әкімшілері 

үкіметтік емес ұйымдар болып табылады. 

"Samruk-Kazyna Trust" корпоративтік қоры қамқоршылық кеңесінің 

2022 жылғы 1 сәуірдегі шешімімен (№06/22 хаттама) 2022 жылға 

арналған қайырымдылық қызметтің басым бағыттары бекітілді: 

 

1) бірінші кезекте жетім балаларға, ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған, толық 

емес, аз қамтылған және көп балалы 
отбасылардан шыққан балаларға 

медициналық қызмет көрсетуді жетілдіру, 
сондай-ақ ауруларды диагностикалауды, 

емдеуді және оңалтуды ұйымдастыру 
арқылы халыққа медициналық қызмет 

көрсетуді жетілдіру жөніндегі іс-шаралар; 

2) Қазақстан 
Республикасында 

науқастануы емделмейтін 
кәмелетке толмаған 

балаларды шетелде емдеу 
мүмкіндігін беру жөніндегі 

іс-шаралар жатады; 

3) халықтың неғұрлым аз 
қорғалған топтарына, оның 
ішінде күтімге, қамқорлыққа 

мұқтаж табысы төмен (табысы 
аз) адамдарға көмек көрсету 

жөніндегі іс-шаралар; 

4) емдеу, балалар және 
олардың ағымдағы қызметін 
қаржыландыруда қиындық 

көріп отырған өзге де 
әлеуметтік мекемелерді қолдау 

жөніндегі іс-шаралар; 

5) азаматтардың денсаулығын 
сақтау және профилактика 

саласындағы қызметке жәрдемдесу, 
сондай-ақ саламатты өмір салтын 

насихаттау, азаматтардың 
моральдық-психологиялық жай-күйін 

жақсарту жөніндегі іс-шаралар 
болып табылады; 

6) Әлеуметтік сала, 
денсаулық сақтау және 

білім беру 
қызметкерлерінің 

біліктілігін және имиджін 
арттыру жөніндегі іс-

шаралар болып табылады; 

7) халықтың әлеуметтік осал топтарынан 
академиялық үлгерімі жақсы білім беру 
мекемелерінің оқушыларына, сондай-ақ 
денсаулық сақтау, халықты әлеуметтік 

қолдау, білім беру саласындағы 
қызметкерлерге біліктілігін арттыру 

мақсатында материалдық, қаржылық, 
техникалық және өзге де көмек көрсету 

жөніндегі іс-шаралар; 

8) білім, ғылым, мәдениет (іс-шараның түпкі 
бенефициарлары балалар мен 

жасөспірімдер болған жағдайда), өнер (егер 
іс-шараның түпкі бенефициарлары балалар 

мен жасөспірімдер болған жағдайда), ағарту, 
азаматтық қоғамды қалыптастыру 

саласындағы қызметке жәрдемдесу 
жөніндегі іс-шаралар; 

9) мамандандырылған 
ұйымдарға, оның ішінде 
мүмкіндіктері шектеулі 
адамдарды жұмыспен 
қамтуға жәрдемдесетін 
ұйымдарға жәрдемдесу 
жөніндегі іс-шаралар; 

10) бұқаралық спортты 
дамыту жөніндегі іс-

шаралар (спорттық кәсіптік 
федерациялардың 

қызметін қоспағанда); 

11) Қор тобындағы 
әлеуметтік-еңбек 

қатынастарын жақсарту 
және әлеуметтік 

жауапкершілікті дамыту 
жөніндегі іс-шаралар 

болып табылады; 

12) әлеуметтік 
инфрақұрылымды дамыту 

жөніндегі іс-шаралар; 

13) тұрғындардың 
салауатты өмір салтын 

қалыптастыру жөніндегі іс-
шаралар; 

14) Азаматтық 
бастамаларды қолдау 

арқылы жергілікті 
қоғамдастықтарды дамыту 

жөніндегі іс-шаралар.

https://sk-trust.kz/
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Өтінімдерді беру және қарау кезеңдері туралы толығырақ ақпаратпен 

сіз осы жерде таныса аласыз https://sk-trust.kz/podat-zayavku/#steps   

  

Өндіруші компаниялардың бағдарламалары (Шеврон, NCOC, 

ТШО)  

 Теңізшевройл (ТШО)  

https://www.tengizchevroil.com/community   

"Игілік" әлеуметтік-инфрақұрылымдық даму бағдарламасы 

Теңізшевройл (ТШО) әлеуметтік бастамалары Атырау облысының 

әрбір тұрғыны мен қоғамдастығының шексіз әлеуетін ынталандыруға 

және ашуға бағытталған. ТШО Денсаулық сақтау, білім беру және 

экономикалық даму жүйелерінің қолжетімділігі мен жетілдірілуін 

қамтамасыз ете отырып, адамдар үшін мүмкіндіктерді кеңейтуге 

ұмтылады.  

Әлеуметтік инвестициялар бағдарламасы (ПСИ) 

Әлеуметтік инвестициялар бағдарламасы 2010 жылы іске қосылды. Ол 

білім беруді, денсаулық сақтауды қолдауға, халықты еріктілер 

қозғалысына тартуға және экономикалық дамуға бағытталған.    

Осы бағдарлама шеңберінде 2010-2021 жылдары жалпы сомасы 

шамамен 11,1 млн. АҚШ. 2022 жылы PSI бюджеті 2,3 миллион АҚШ 

долларын құрайды. ҮЕҰ жүзеге асыратын жобалардың 

бенефициарлары балалар, ересектер, зейнеткерлер, аз қамтылған 

отбасылар, көп балалы отбасылар, мүгедек балалар және Атырау 

облысы халқының басқа да көптеген өкілдері болып табылады.  

 NCOC 

Солтүстік Каспий бойынша ӨБК шеңберінде NCOC компаниясы жыл 

сайын инфрақұрылым және әлеуметтік мақсаттағы жобаларды іске 

асыруға бюджет бөледі. 2021 жылы бұл бюджет 67 млн АҚШ долларын 

құрады.  

1998-2021 жылдар аралығында 225 инфрақұрылым және әлеуметтік 

жобалар аяқталды.  

Осылайша, инфрақұрылым мен әлеуметтік мақсаттағы жобаларға 

салынған жиынтық Инвестициялар $841.3 млн АҚШ долларын құрады.  

https://sk-trust.kz/podat-zayavku/#steps
https://www.tengizchevroil.com/community


2022 жылы «Қазақстанның Азаматтық Альянсы» қауымдастығы нысанында ЗТБ   
«Республикалық азаматтық орталығының қызметін ұйымдастыру және дамыту» 
 жобасы шеңберінде әзірленді 

 

15 
 

Әдетте, әлеуметтік және инфрақұрылымдық жобаларды облыстық 

әкімдіктер ұсынады. Ұсыныстарды NCOC және ӨБК жөніндегі өкілетті 

орган олардың ӨБК және оператордың тұрақты даму стратегиясының 

талаптарына сәйкестігі тұрғысынан талдайды; содан кейін осындай 

ұсыныстар негізінде облыстық әкімдіктермен тығыз ынтымақтастықта 

жобалар әзірленеді. Мектептер, балабақшалар, ауруханалар, спорт 

объектілерін, сондай-ақ жолдар, электр беру желілері, су құбырлары 

сияқты инженерлік қамтамасыз ету жүйелерін және жергілікті халыққа 

арналған басқа да инфрақұрылым объектілерін салуға арналған 

қаражат Солтүстік Каспий жобасы шеңберінде негізгі қызмет жүзеге 

асырылатын Атырау және Маңғыстау облыстары арасында тең 

бөлінеді. 

Сондай-ақ "НКОК" компаниясы Шағын гранттар арқылы ауылдық 

бастамалар мен жергілікті қоғамдастықтарды қолдайды.  

Шағын гранттарды жариялау туралы ақпаратты Маңғыстау облысының 

Азаматтық альянсының әлеуметтік желілерінен алуға болады. 

https://www.facebook.com/GAMO.Mangystau/?ref=page_internal  

 

 Шеврон https://www.chevron.com/   

Компанияның әлеуметтік инвестициялары ең алдымен адами әлеуетті 

дамытуға бағытталады, ал қандай да бір бастамаға қатысу жөнінде 

шешім қабылдаған кезде бірнеше факторлар мұқият зерделенеді: 

Жобаның мақсаттары "Шеврон" - дың әлеуметтік мақсаттарымен сәйкес 

келе ме, жобаның бағдарлары мен міндеттері қаншалықты шынайы 

және өлшенетін болса, оны бүкіл ел бойынша таратуға бола ма, 

коммуникацияның тиімді стратегиясы әзірленді ма ең бастысы, жоба 

тұрақты әлеуметтік-экономикалық әсерге ие бола ма? 

"Шеврон" әлеуметтік жобалары үш негізгі салада іске асырылады: білім 

беру, денсаулық сақтау, Экономикалық даму. Компанияның кейбір 

бастамалары егжей-тегжейлі сипаттауға лайық, өйткені олардың 

орындалуы біздің халқымыздың жекелеген топтарының өмір сүру 

сапасына айтарлықтай әсер етті. 

Көп жылдар бойы "Шеврон" "экология бойынша балалар бизнес-

жобалары"ұлттық конкурсын өткізуді қолдайды. Байқау аясында 

оқушылар жергілікті экологиялық мәселелерді анықтайды және сенімді 

стратегияларды және осы мәселелерді практикалық шешуді 

https://www.facebook.com/GAMO.Mangystau/?ref=page_internal
https://www.chevron.com/
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қамтамасыз ететін жобаларды ұсынады. Конкурста жеңіске жеткен 

ұсыныстарды іске асыру үшін "Шеврон" соңғы екі жылда 20-дан астам 

арнайы грант берді. 

Бұдан басқа, "Шеврон" екінші жыл бойы Британдық Кеңеспен 

ынтымақтастықта колледж студенттері арасында әлеуметтік кәсіпкерлік 

дағдыларын дамыту бойынша жобаны жүзеге асырып келеді. Оған 

Ақпараттық технологиялар саласында арнайы білімді меңгерген, 

ағылшын тілі мен әлеуметтік кәсіпкерлік мәселелерін зерттеген 300-ге 

жуық жас қазақстандық қатысты. 

 

Қазақстандағы Орталық Азияның Еуразия қоры  

Қор жылына 10-нан астам жобаны жүзеге асырады. ОАЕҚ алдыңғы 

тәжірибесін ескере отырып, қатаң халықаралық стандарттарға сай 

болуға тырысады. ОАЕҚ-Қазақстан Қазақстанның барлық 14 

облысында, сондай-ақ Нұр-сұлтан мен Алматыда жастар мен білім 

беру, осал топтарға көмектесу, азаматтық қоғамды дамыту, әлеуметтік 

кәсіпкерлік, корпоративтік әлеуметтік жауапкершілік сияқты бағыттар 

бойынша жұмыс істейді. 

Орталық Азияның Еуразия қоры азаматтарға ұлттық және өңірлік 

деңгейлерде қоғамдық проблемалардың тиімді шешімдерін табуға және 

ілгерілетуге көмектесе отырып, қоғамдық және жеке ресурстарды 

жұмылдырады. 

ОАЕҚ гранттары мен жобалары туралы толығырақ мына жерден білуге 

болады https://ef-ca.kz/granty_i_tendery/vydelennye_granty  

BI group қоры  

"BI-Жұлдызай" корпоративтік қоры BI Group холдингімен 2005 жылы 

құрылған. Қор ерекше қажеттіліктері бар балаларға материалдық, 

әлеуметтік және медициналық көмек көрсетеді. Осы уақыт ішінде Қор 

ауру балаларға, ауруханаларға, балалар мекемелеріне көмек көрсете 

алды. 

Қордың қызметі құрылыс холдингі қызметкерлерінің жалақысынан ай 

сайынғы аударымдар және жекелеген меценаттардың аударымдары 

есебінен жүзеге асырылады. 2020 жылы жиналған барлық қаражат 

даму ерекшеліктері бар балаларға медициналық көмек пен оңалтуға 

бағытталды. 

https://ef-ca.kz/granty_i_tendery/vydelennye_granty
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Қордың жобалары: 

1. "Жұлдызай" медициналық оңалту орталығы  

2. "Жұлдызай" Фестивалі 

3. "Жұлдызай" Спартакиадасы 

4. "Дені сау балалар" жобасы 

5. Астана қаласының Денсаулық сақтау басқармасымен бірге 

медициналық-әлеуметтік жоба 


